a Subtali conditione. s. ne secundas nuptias contrahat: hoc si vidue relinquitur vel a marito vel ab extraneo: vt dictum est. aliud si virgini relinquatur: tunc enim non valeret conditio: t. sic ius antiquissimum servatur finis.

Jo. vi. ff. de conditio. et de mon. l. cu talis scriptum. t. l. cum ita legatur. s. si.

b In prestans-

ipsam autem introducim obseruantiam et eundem intellectum

c In restitu-

dis grauato.

d A nobis. C.

de indi. vi.

e Retribuimus.

id est adiungimus.

f Alia. s. relicta

g Expositum.

scilicet in alijs tracta-

tib: s. puta in ti-

de lega. C. t. insti-

de here. infi. cum

seq. t. vbi de alijs

relictis tractatur.

h Obserua-

nies. i. cautions de

restituendo relicto

si secundum matrimo-

nium fuerit intro-

ductum. Ago.

i Pars. que re-

linquit sub ea con-

ditione ne secundum in-

eat matrimonium.

k Hereditas. da-

tivi casus sunt. Ac.

l Relicta sunt.

puta aliqui fuit re-

licitum et ille gra-

uator de fidicō al-

cui si ille cui gra-

uator dare secundum

matrimonium non ineat. nā

legatarius onera-

ri potest. vt insti-

de singu. re. per si-

deicō. re. s. i. vī

die q̄ erat coniun-

cus illis legatario

cui sub hac condi-

tione relinquitur.

puta sic: ticio sub

conditione si non

secundum ineat ma-

trimoniū lego fun-

dū cornelianū secū-

dem fundum meū lego. nam meū cauebit. et testatio-

quia perinde erit a si nec relictum sit. vt. s. eo. s. proxi. ibi:

si vero non valdet tunc ei adiaceretur. vt insti. de lega. s.

siedem. t. ff. de lega. iii. l. re. coniuncti.

m Donatio. scilicet fit.

n Hereditibus. scilicet erit prestanda cautio subaudi.

o Conditionem. scilicet ne secundum ineat matrimo-

nium. Accurſius.

p Substitutio. scilicet prestanda cautio.

q Aut omnino. s. deficiente herede vel substituto le-

iuncto. et facit. s. de here. t. falci. s. si quis autem. t. s. seq.

r Obseruationes. i. cautions.

s Ler. scilicet hec.

t Donationem. s. reliquit.

v Nullam cau-

telā. quo casu non

cauetur: quia cum

gratia defuncti in

terponatur: scilicet

cautio illa: ergo et

ipse potest remitte

re. vt. C. vi in pos.

lega. l. i. t. l. penul.

et facit. C. ad tre-

bel. l. tubemus. s.

et in supradictis.

x Addita. scilicet

legibus antiquis.

y Ediximus. i.

parum de quadaz

cautela diximus.

facienda ab ea p-

sona cui fuit lega-

tum sub ea condi-

tione ne secundum

ineat matrimonium.

vt. s. prox. s.

ynde sanctimus. t.

s. si vero non val-

de. cuius cautela

occasione t de illa

ponet et occasio-

ne legis huius et

occasione. l. leonis.

s. de non eligen-

s. aliud. vt subi-

cit. Uel dic q̄ di-

recto dicit de illa

constituzione de nō

elige. s. aliud. qui

do dicit diximus.

z Constitutionem.

loquētem de

secundū. nup. l. h. ac

edictali. s. his illis

adiungimus.

a Ad eas. scilicet

secundas nup.

b Reliquas res.

scilicet finito usufru-

ent mulieris.

c Ab ea. id est

consilium mea-

lus q̄ lex leonis.

d Quod enim. he due partes ponuntur pro qua vel

pro cerre. Accurſius.

e Adiecum. sic. s. de nō eligē. secū. nubē. s. aliud.

f Et sanctimus. scilicet nunc.

g Constitutione. scilicet in illa de qua diximus. s. de nō

eligen. s. si quis vir.

h Offerat. vīoī.

i Usui dominis. hoc est sicut usufructarius cōseruet

qui est dominus usufructus.

Collatio Quarta

a **C**Si omnes hoc sicut intellige si oes moriantur filii sicut il-
lam nostram legem. s. de non eligi. casus filiorum non existentium
sive pactum in eum casum seruat matri morienti. i. q. nunc
rit uno morit. nisi filii differint filios. filii ent filiorum
primogenitibus non sua est matri sed filii filiorum. q. sunt h. des
filiorum subjicit. s.

s. de non eligi.
s. aliquid circa fine
et. s. e. s. quoniam
infirmas. ibi unde
si pluribus re. in
eo autem quod hic
dicitur oes moria-
tur: ita demum pa-
ctum in casu filio-
rum non existenti. p-
ficere matri: et cō-
tra. s. eo. s. quoniam
infirmas. ibi vni-
de si pluribus exi-
stebit. re. ibi di-
cit et morientur uno
vocari matrem ex
illo pacto. R. hic
loquitur recurrando.
recitat enim constituta-
tionem illam de non eli-
gendo q. in hoc capitulo.
s. quando non
oes moriuntur sup-
plex per predictum
s. quoniam infirmas.

b **C**Tantum parte.
als tantum: als tam
pre. s. item centesi
me. vt. i. dicitur.

c **C**Non exigitur.
concedimus.

d **C**Burum. vel
aliud mobile.

e **C**Sine iudicio.
id est vere habeat
aurum vel argentum.
non autem hic dicitur
cū iudicio filiorum
vt cū forte non ha-
beant tamen ut ar-
ceant dicantur habe-
re ab aduersitate pte.

f **C**Conscripta ē
matri. i. ad vitula-
tem matris. scz in
antenup. dona.

g **C**Antiores le-
ges. leonis. vt. d. i.
hac edicata. s. his
illud.

h **C**Nostras. vt
d. l. s. de non eligi. s. aliud.

i **C**Antenuptia. i. deteriorata. Accur.

k **C**Restitutus. hic totus. s. est superfluus cum in. d. l. de
non eligi. sit eius sententia: sed ideo hic fuit positus qz
hec constitutio omnia comprehendit que de punis et se-
cundis nuptiis sunt. vi. Leo. s. fina.

l **C**Filiorum. scz primi matrimonij Al. idem tamē et de
filis presentis matrimonij cum forte ad secundum marri-
moniū non accesserit adhuc. vt. i. s. si autem interstat. et. s.
quoniam. et legas hic passue. i. qualiter filii succedatur
a matre. Accursius.